令和６年３月６日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校

学校運営協議会 学びの推進部

（公印省略）

令和５年度 放課後見守りボランティアの活動についてアンケート（依頼）

平素より、米須小学校の学校教育へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、糸満市教育委員会では「地域と共にある学校づくり」を推進するため、市内の小中学校において、

コミュニティスクールを導入しております。米須小学校は校区も広いため、登下校時に送迎が必要な児童

や部活が始まるまで過ごす児童がいます。

 そこで、本校の学校運営協議会の学びの推進部では、児童が安心して放課後過ごせるように図書室での

見守りを実施しております。

 つきましては、次年度（令和 6 年度）も同様に放課後見守りが必要なのか保護者のご意見等を伺いたく

下記の内容をご確認いただき、web 回答または紙媒体のどちらでアンケートのご回答をお願いいたします。

【令和５年度 放課後見守りの活動について】

  １．見守り日時

    毎週火曜日と木曜日の放課後１５：００ごろから１６：３０まで

  ２．場所

    米須小学校 図書室

    ３．内容

    〇放課後図書室で、兄弟を待ったりお迎えを待ったりする

〇部活開始まで過ごす児童が読書や宿題等をしながら過ごす

〇見守りボランティアの方と一緒に読書やお話をして過ごす

提出先：学級担任  提出期限：令和 6 年 3 月 12 日（火）

年   組 児童名： 保護者名：

①放課後見守りがあることを知っていましたか。     （ 知っている ・ 知らない ）

 （活動日：毎週 火曜日・木曜日 15:00～16:30）

②令和 6 年度 4 月以降も放課後見守りは必要と思いますか。 （ 必要と思う ・ 必要と思わない ）

 （活動日：毎週 火曜日・木曜日 15:00～16:30 予定）

③令和 6 年度 4 月以降、放課後見守りボランティアの活動に協力できますか。

  （ 協力できる ・ 協力できない ・ 分からない ）

 ※見守りボランティアは「できるときにできる範囲で」活動をしています。

④その他ご意見等があればお聞かせください。

切り取り線

下 記 の ア ン ケ ー ト が

WEB 回答できます。QR

コードをスキャンして

回答してください。ご協

力お願いします。

●問い合わせ先

米須小学校

地域連携担当 上原

TEL 098-997-4511